

W czasie pobytu gen. Niessel'a w Paryżu, był tam również Sawinkow, co do którego Niessel zauważył, że cieszy się on zaufaniem rządu francuskiego.

W rezultacie po powrocie do Polski gen. Niessel - zmienił całkowicie swój stosunek do spraw rosyjskich i idzie całkowicie w myśl planów Sawinkowa, którego zapoznał z majorem Marino.

W ten sposób gen. Niessel chce pozyskać zaufanie Belwederu, co do którego jest zdania, że idzie on zupełnie na rękę Sawinkowi.

Natychmiast co do wszelkich projektów redukcji Misji francuskiej w Polsce - i zorganizowaniu jej jako Misji czysto instruktorskiej, Ambasada francuska zwraca uwagę, że jakkolwiek jest to zgodne z jej planami - w sytuacji obecnej t. j. przed definitywnym rozstrzygnięciem sprawy Śląskanij - uważa, że sprawa ta jest całkowicie nie do przeprowadzenia, gdyż opinia francuska nigdyby nie zrozumiała właściwych przyczyn tego kroku i wszelkie ataki na misję, w chwili gdy spodziewana jest wspólna akcja przeciwko Niemcom, uznałaby za naruszenie sojuszu.

Ambasada francuska niewątpliwie będzie współdziałała w sprawie redukcji i reorganizacji - misji wojskowej w Polsce, pod warunkiem jednakże, że akcja ta rozpocznie się po załatwieniu sprawy Śląskiej - i że nie będzie ona miała charakteru osobistego - ale ogól- nie reorganizacyjny.

7599 JH.

R A P O R T Nr. 33.

Warszawa, dn. 27 maja 1921 r.

W sprawie
stosunku
ambasady
francuskiej
do misji.

W tarciach które do niedawna miały miejsce pomiędzy Misją a Ambasadą francuską - ta ostatnia zdecydowana przewagę.

Podróż gen. Niessel'a do Paryża, która była właśnie wycieczką przeciwko ambasadzie, nie powiodła się i szef wojskowej misji francuskiej w Polsce, otrzymał instrukcje ograniczenia swej działalności wyłącznie do spraw techniczno-wojskowych, nie mieszania się do spraw politycznych, co znalazło dobitny wyraz w odpowiedziach, które gen. Niessel otrzymał na swe telegramy do Paryża, wysłane z zapytaniem jakie stanowisko ma zająć w sprawie powstania na Śląsku.

Otrzymał wówczas odpowiedź - żeby się wrócił w tej sprawie do przedstawiciela dyplomatycznego w Polsce. - Identyczną odpowiedź otrzymał także również, w sprawie obchodu w Polsce kanonizacji Joanny d'Arc.

Gen. Niessel'owi zwrócono w Paryżu uwagę, że utrzymuje w Warszawie stosunku na tle politycznym, z ludźmi i ugrupowaniami - nie posiadającymi znaczenia w życiu politycznym Polski, którzy go tylko fałszywie i tendencyjnie informują.

Dalej zwrócono ge. Niessel'owi uwagę, że wszystkie jego dalekoidące plany tyczące odbudowy Rosji, zjednoczenia sił antybolszewickich pod jego wodztwem, są w sytuacji obecnej najzupełniej nie realne

RACJONALNE DOWODZTWO WOJSK POLSKICH
ADJUTANTURA GENERALNA
WARSZAWA
L: Dz. 4599/4 dnia 10 VI 1921 r.

PILSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
New York